¹ Gill, p. 76-77.

² On 1 March 1436 (Gill, p. 80).

³ Cardinal Niccolò Albergati.

⁴ Cardinal Juan Cervantes.

⁵ The pope's envoys would accept that indulgences issued in the

pope's name but *with the approbation of the sacred council* (Gill, p. 80).

⁶ "commode".

⁷ Italian.

⁸ Gianfrancesco I Gonzaga.

⁹ "communis".

¹⁰ Cardinal Giuliano Cesarini.

¹¹ Cardinal Cesarini and his party.

[5] Ob quas res cogitabam factu esse possibile, ut vestra urbs pro concilio eligeretur. Non tamen solent huiusmodi res sine labore concedi, existimabamque utile esse, ut vestrae dominationes supplicarent domino duci, quando in aliis suis terris concilium obtinere nequiret, pro Senis vellet instantiam facere. Nam et magis contentus esset dux concilium venire Senas quam Mantuam. Rursus Florentinis esset utile, qui propter vicinitatem multa venderent. Gallici praeterea et Teutonici omnes Senas praeponunt Mantuae et tutiores se ibi futuros putant. Sed duo sunt non parva obstacula. Unum est quod non tot obferre potestis quot marchio Mantuanus; alterum, quia Graeci expresse dicunt ad nullas se venturos urbes, quae communitatibus sint suppositae excepta Ancona. Sed hoc ultimum facile tolleretur, quoniam ista dicunt propter Venetos et Januenses et forsitan propter Florentinos. De vobis nemo est, qui credat eos male contemptari. Utcumque est, non esset turpe vestras dominationes hanc ingredi practicam. Nam et Florentini, quorum res desperatior est, vehementer pro se instant. Ego jam verba cum oratoribus ducis Mediolani feci, qui omnino¹ scripturi sunt domino duci, ut pro Senis velit instantiam facere, quando omnino negatum fuerit in terris suis. Sed opus est, ut vos apud principem et apud concilium sollicitetis et forsitan etiam cum papa.

[6] Ego tamen credo Mantuam praeponi omnibus. Sic video trium legatorum, qui hic sunt inclinatos animos. Multa tamen mutari possunt. Ideo, quantum meum iudicium cernit, non inutile neque indecorum iudicaverim vestras dominationes in hoc laborare neque putetis has res brevi tempore posse concludi, sed aliqui transient antea menses, inter quos habetis spatium providendi. Haec ego dixi, quod hanc utilitatem nostrae patriae concedi vellem. Vos quod utile est atque inutile longe melius perspicietis. Quae scribam, alia non sunt, nisi quod vestris magnificis dominationibus et me et meos officio² commendatos ad vestrarum dominationum obsequia semper paratus.

Ex Basilea, 9. Aprilis 1436.

Vestrarum magnificarum dominationum servulus Aeneas de Piccolominibus.